
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TINH THÁI BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3^^ /QĐ-ƯBND Thái Bĩnh, ngàytJÌ thảng 02 năm 2025

QUYỂT ĐỊNH
về việc giải thể Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm

thuộc Sử Y tế tỉnh Thái Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật To chức chính qưyền địa phương năm 2025;
Căn cứ Nghị định sỗ 158/2018/NĐ-CP ngày 22/11/2018 của Chỉnh phủ

quy định về thành lập, tổ chức ỉại, giải thể tổ chức hành chính;
Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-ƯBND ngày 19/01/2023 của ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Quy định quản ỉỷ tô chức bộ mảy, hiền chế, vị trí việc
ỉàm trong các cơ quan, tể chức hành chỉnh và đơn vị sự nghiệp công lập của
tỉnh Thái Bình; Quyết định số 22/2023/QĐ'-ƯBND ngày 31/10/2023 của ủy ban
nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung một sỗ nội dung của Quy định quản lý tể chức bộ
mảy, biên chê, vị trí việc ỉàm trong các cơ quan, tể chức hành chỉnh và đơn vị sự
nghiệp công ỉập của tỉnh Thải Bĩnh ban hành kèm theo Quyết định số
03/2023/QĐ-ƯBND ngày 19/01/2023 của ủy ban nhân dân tỉnh;

Thực hiện Kết ỉuận sỗ 367-KL/TƯ ngày 27/01/2025 của Ban Chấp hành
Đảng bộ tỉnh Thải Bình về tổng kết Nghị quyết sỗ 18-NQ/TW ngày 25/10/2017
của Hội nghị Trung ương khỏa XII "Một sỗ vấn đề về tiếp tục đỗi mới, sắp xếp tẳ
chức bộ máy của hệ thống chính ù-ị tỉnh gọn, hoạt động hiệu ỉực, hỉệu quả";

Căn cứ các Ke hoạch của Ban Chỉ đạo ủy ban nhân dân tỉnh: số
199/KH'BCĐ ngày 12/12/2024 định hướng sắp xếp, tinh gọn tể chức bộ máy
các cơ quan, tổ chức hành chỉnh cắp tỉnh, cắp huyện; sẩ 208/KH-BCĐ ngày
20/Ỉ2/2024 về sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Ke hoạch sẩ 199/KH-BCĐ
ngày 12/12/2024 về sắp xếp, tỉnh gọn tổ chức bộ máy các cơ quan, tố chức
hành chính cấp tỉnh, cấp huyện; sỗ Ỉl/KH-BCĐ ngày 22/01/2025 về sửa đểi,
bổ sung một số nội dung tại Ke hoạch sỗ Ỉ99/KH-BCĐ ngày 12/12/2024 và Kế
hoạch sỗ 208/KH-BCĐ ngày 20/12/2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 444/TTr'SNV ngày
28/02/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1, Giải thể Chi cục An toàn vệ sinh ữiực phẩm thuộc Sở Y tế để thành

lập Phòng An toàn thực phẩm thuộc Sở Y tế.
Thời điểm thực hiện: Từ ngày 01/3/2025.



v'
..XĐiêu 2. Tô chức thực hiện

1. Giám đốc Sở Y tế:
a) Triển khai công tác bàn giao, tiếp nhận nhiệm vụ, công chức, người lao

động, hồ sơ, tài liệu, tài chínli, tài sản và các nội dung khác có liên quan khi ứiực
hiện giải thể Chi cục An toàn vệ sinh ứiực phẩm. Thực hiện bố ừí, sắp xếp viên
chức (Khoa An toàn ữiực phẩm thuộc Chi cục) về làm việc tại các đơn vị sư nghiêp
công lập tìiuộc Sở Y tế bảo đảm phù họp với chuyên môn và vị trí việc làm.

b) Chỉ đạo Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm phối hợp với các đơn vị có
liên quan thực hiện việc quyết toán kinh phí theo quy định của pháp luật.

2. Giám đốc Sở Tài chính:
a) Hướng dẫn thủ tục bàn giao tài chính, tài sản từ Chi cục An toàn vệ sinh

ữiực phẩm về Sở Y tế.
b) Phôi họp với Sở Y tế ứiam mưu ủy ban nhân dân tỉnh điều chuyển kinh

phí của Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm về Sở Y tế.
3. Các cơ quan nêu tại khoản 1, 2 Điều này có trách nhiệm tổ chức thực

hiện các nhiệm vụ được giao hoàn thành trước ngày 15/3/2025. Trong thời gian
bàn giao, Chi cục An toàn vệ sinh ứiực phẩm được tiếp tục sử dụng con dấu theo
quy định, hêt thời hạn phải nộp con dấu cho cơ quan Công an tỉnh Thái Bình
ứieo quy định của pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực tìii hành kể từ ngày 01/3/2025 và thay
thê Quyết định số 998/QĐ-ƯBND ngày 12/5/2009 của ủy ban nhân dân tỉnh về
việc thành lập Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm thuộc Sở Y tế.

Chánh Vãn phòng ủy ban nhân dân tỉnh; các Giám đốc Sở: Nội vụ,
chính, Y tế; Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm; Thủ trưởng e&
quan, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiêm thi hành quyết đỉnh

Nơi nhận:
-Như Điều 3;
- Bộ Y tể;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Các sờ, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tò tình;
-Lưu:VT,NCKS. -

J ĨỀm^n Hoàn

TM. ỦY BAN NHÂN.
KT. CHỦTỊí
PHÓ CHỦ 'ửcH


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-02T16:50:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!




